

# مدرسه تابستانه اقتصاد اسلامی

خسرو شهیدعلی از قسم فلسفه می‌گفتند



## آشنایی با مدرسه تابستانه اقتصاد اسلامی

تجربه بیش از نیم قرن تلاش علمی متفکرین اقتصادی و کارشناسان اسلامی در راستای تحقق اقتصاد اسلامی به عنوان راه سوم، نشان می‌دهد که علی‌رغم تلاش فراوان پژوهشگران و اساتید این حوزه و تولید آثار متعدد علمی و پژوهشی، تربیت نیروی انسانی آگاه از مسائل واقعی و هماهنگ با اقتصاد اسلامی نیازی ضروری است. در همین راستا وزارت امور اقتصادی و دارایی با کمک پژوهشکده امور اقتصادی و ستاد همکاری حوزه علمیه با وزارت امور اقتصادی و دارایی اقدام به برگزاری اولین دوره مدرسه تابستانه اقتصاد اسلامی می‌نماید.

مدرسه تابستانه اقتصاد اسلامی در نظر دارد طلیعه دورانی جدید از تربیت متفکرین اقتصاد اسلامی اصیل باشد؛ متفکرانی باورمند به اقتصاد اسلامی و ایرانی که با تفکر انضمامی در چالش‌های اقتصادی موجود بشارت دورانی جدید در اقتصاد ایران می‌دهند.





## واجدین شرایط ثبت نام

دانشجویان تحصیلات تکمیلی و فارغ التحصیلان  
کارشناسی ارشد و دکتری رشته‌های علوم  
اجتماعی شامل اقتصاد، مدیریت، علوم سیاسی و  
حقوق و همچنین، طلاب سطوح عالی حوزه علمیه  
می توانند در مدرسه تابستانه اقتصاد اسلامی  
ثبت نام نمایند.





## محورهای اصلی مدرسه

در این مدرسه قصد داریم با نگاهی بلندمدت، زمینه تربیت متفکرین باورمند به اقتصاد اسلامی را بر سه محور عینی‌نگری، تاریخی‌نگری و کل‌نگری فراهم کنیم؛ به نحوی که این متفکرین نه منفک از اقتصاد واقعی و مسائل آن باشند و نه اسیر ادبیات مفهومی اقتصاد متعارف شوند و از اصالت اقتصاد اسلامی فاصله گیرند. به همین خاطر محورهای اصلی مدرسه را به صورت زیر طراحی نموده‌ایم:

(۱) نقد نظریات و رویکردهای متعارف اقتصاد مدرن و ارائه رویکردهای بدیل.

(۲) بیان رویکرد اسلامی در حوزه‌های توزیع اولیه، تولید، تجارت، اعتبارات و بازتوزیع.

(۳) تطبیق رویکرد اسلامی با چالش‌های موجود نظام اقتصادی کشور در حوزه‌های بازار پول، بازار سرمایه، تجارت خارجی و بخش عمومی.





## تاریخ و فرآیند ثبت نام اولیه

ثبت نام از ۲۵ لغایت ۳۱ تیر ماه انجام می شود.

ثبت نام اولیه متقاضیان و بارگزاری مدارک لازم در سایت ستاد همکاری حوزه علمی و وزارت امور اقتصادی و دارایی به نشانی [sahwa.ir](http://sahwa.ir) انجام می شود. پس از بررسی مدارک، متقاضیان در دو مرحله گزینش می شوند:

- در مرحله اول از همه متقاضیان درخواست می شود که در رابطه با یک مسئله اقتصادی متن تحلیلی کوتاهی ارسال کنند. در این متن متقاضیان بایستی با رویکردی اسلامی به شرح مسئله پردازند. قدرت تحلیل و استدلال و عمق تفکر از شاخص های مهم انتخاب در این مرحله است.
- در مرحله دوم از همه کسانی که مرحله قبل را با موفقیت پشت سر گذاشته اند دعوت می شود که در مصاحبه علمی شرکت کنند. در نهایت برگزیدگان نهایی برای شرکت در دوره معرفی می شوند.





## روند برگزاری مدرسه

پذیرفته شدگان در گام اول مطالعات پیش‌نیاز را مطابق برنامه اعلام شده انجام می‌دهند. سپس در گام دوم در دوره آموزشی ده روزه مبتنی بر محورهای اصلی مدرسه و با حضور اساتید برجسته داخلی و خارجی و مسئولین اقتصادی کشور شرکت خواهند کرد. در گام سوم پس از ارزیابی شرکت‌کنندگان مدرسه، افراد برگزیده، دوره کارورزی را در نهادهای مرتبط طی خواهند کرد. در نهایت برگزیدگان از مزایای زیر برخوردار می‌شوند:

✓ حمایت پژوهشی: با کمک اساتید راهنما و مشورت مسئولین نهاد مربوطه طرح‌نامه‌های خود را حول مسئله مورد نظر با رویکرد اسلامی ارائه کرده و برای نگارش و تدوین طرح از حمایت مالی شش ماهه تا یک‌ساله برخوردار می‌شوند.

✓ عضویت در کارگروه‌های ستاد همکاری

✓ جذب سرباز پژوهشگر



# مدرسه تابستانه اقتصاد اسلامی

خسرو شهید علم از قم تلفون می کنند



## ارتباط با مدرسه

علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت یا صفحهٔ مدرسهٔ تابستانهٔ اقتصاد اسلامی در پیام‌رسان‌های بله و ایتا به نشانی @HSIE1402 مراجعه نمایند یا با ستاد همکاری حوزهٔ علمیه و وزارت اقتصاد با شمارهٔ تلفن ۰۲۵۳۲۱۲۱۳۳۶ تماس حاصل نمایند.

